令和６年１２月１３日

報道機関各位

ながおか・若者・しごと機構 事務局長

 （ミライエ長岡企画推進室 事業担当課長）

市内高校生が小学生向けの書道イベントを企画・実施

「書を楽しもう！冬の書き初め教室」を開催！

このたび市内の高校２年生が、小学３～６年生を対象に、冬休みの書き初めの宿題の

お手伝いや、参加者全員で一つの巨大な書道作品を制作するイベントを開催します。

企画した高校生は、小さいころから書道教室に通い、書の魅力をたくさん感じてきた

ことから、多くの小学生にも書道の楽しさや魅力を知ってほしいという思いで発案しま

した。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ事業の周知にご協力い

ただくとともに、当日は取材くださるようお願いします。

「書を楽しもう！冬の書き初め教室」

１ 日 時 １２月２７日（金） 午後２時～４時３０分

２ 会 場 長岡市社会福祉センター トモシア

３階多目的ホール（長岡市表町２丁目２－２１）

３ 対 象 小学３～６年生

４ 定 員 15人（先着）※募集中

５ 参 加 費 500円

６ 持 ち 物 書道道具一式（半紙・墨汁・筆・下敷き・文鎮）、手本など

７ 内 容 （１）冬休みの書き初めの宿題のお手伝い

 （２）参加者全員で大きな筆を使って一つの巨大作品を制作

詳細は下記ＵＲＬから

https://n-wakamonokikou.net/03/03-challengejigyou.html#kakisome

８  そ の 他 本イベントは「学生チャレンジ事業補助金※」採択事業です。

問い合わせ：ながおか・若者・しごと機構 間嶋
（ミライエ長岡企画推進室 事業担当）

℡０２５８－８６－６００８

長岡市

※学生チャレンジ事業補助金（令和６年度創設）
市内に在住または通学する高校生以上の学生を対象として、学生が自ら企画実施し、長岡の課題解決や
魅力向上、活性化につながる事業に対し、１件当たり５万円を上限に補助。今年度は６件の採択が決定。
（申請は７件）

Ｎｏ.６

https://n-wakamonokikou.net/03/03-challengejigyou.html%23kakisome